

Beitragstabelle ab 01.07.2018

Besoldungs- bzw. Ent-geltgruppen	Regulärer Beitrag	Ermäßigter Beitrag
Beamte/innen A 2 bis A 6 e. D. Tarifbeschäftigte EG 1 bis EG 5 e. D.	5,00	5,00
Beamte/innen A 6 m. D. bis A 9 m.D. Tarifbeschäftigte EG 5 m.D. – EG 9a	6,00	5,00
Beamte/innen A 9 bis A 13 g. D. Tarifbeschäftigte EG 9b bis EG 12	7,00	6,00
Beamte/innen ab A 13 höh. D. Tarifbeschäftigte ab EG 13	8,00	7,00

Beamtenanwärter/innen und Auszubildende müssen während des Vorbereitungsdienstes bzw. während der Ausbildung keine Beiträge zahlen.

Ohne Dienstbezüge beurlaubte Kolleginnen und Kollegen müssen während der Beurlaubung keine Beiträge zahlen.